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İstanbul, 15.02.2023  

DUYURU 579 

   

            Konu: Gelir İdaresi Başkanlığının deprem bağışlarına ilişkin duyurusu, deprem bölgesinde 

mücbir sebep hali ilanı, şirketlerin kendi hisselerini almaları durumunda uygulanan stopaj oranı hk.  

 

1. Gelir İdaresi Başkanlığı Deprem Nedeniyle Yapılan Bağış ve Yardımların Vergi 

Mevzuatı Karşısındaki Durumuna İlişkin Açıklamalar Yaptı 

Gelir İdaresi Başkanlığının internet sitesinde yayımlanan “Deprem Nedeniyle Yapılan 

Bağış ve Yardımların Vergi Mevzuatı Karşısındaki Durumu” başlıklı açıklamada aşağıdaki 

hususlar yer almaktadır. 

“Merkez üssü Kahramanmaraş ili olan depremler sonrası genel hayatı olumsuz etkileyen 

şartların ortadan kaldırılması ve afetzede vatandaşlarımızın acil ihtiyaçlarının karşılanması için gelir 

ve kurumlar vergisi mükelleflerimizce bağış ve yardımlar yapılmaktadır. 

Bilindiği üzere, Gelir Vergisi Kanunun 89 uncu ve Kurumlar Vergisi Kanununun 10 uncu 

maddeleri hükmü uyarınca, Cumhurbaşkanınca başlatılan yardım kampanyalarına makbuz karşılığı 

yapılan ayni veya nakdi bağışların tamamı ilgili yıl vergi matrahlarının tespitinde indirim olarak dikkate 

alınabilmektedir. 

3/2/2021 tarihinde yayımlanan 3483 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı gereğince, bu tarihten 

itibaren ülkemizde meydana gelebilecek depremler sonrası zarar gören afetzedeler için Afet ve Acil 

Durum Yönetimi (AFAD) Başkanlığı koordinasyonunda yardım kampanyaları yürütülmektedir. Bu 

kapsamda, Kahramanmaraş ili merkezli olan depremler için AFAD Başkanlığı koordinasyonunda 

yardım kampanyası başlatılmıştır. 

Ayrıca, Gelir ve Kurumlar Vergisi Kanunu hükümleri uyarınca, Türkiye Kızılay Derneğine 

yapılan nakdi bağışların tamamı da vergi matrahından indirilebilmektedir. 

Nakdi Bağış ve Yardımlar 

Depremlerden etkilenen afetzedeler için AFAD Başkanlığınca ilan edilen hesaplara yapılan 

nakdi bağış ve yardımların tamamı gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince indirim konusu 

yapılabilecektir. Aynı şekilde, Türk Kızılay’ınca ilan edilen hesaplara yapılan nakdi bağışların tamamı 

da indirime konu edilebilecektir. Bağışların indirilebilmesi için ödemeye ilişkin banka dekontları yeterli 

olacaktır. 

Ayni Bağış ve Yardımlar 

Depremler sonrası genel hayatı olumsuz etkileyen şartların ortadan kaldırılması için gelir ve 

kurumlar vergisi mükelleflerince, işletmelerinde mevcut olan ya da dışarıdan temin edilen ihtiyaç 

malzemeleri de ayni olarak bağışlanabilmektedir. Ayni bağışlar; AFAD Başkanlığının kendisine 

yapılabileceği gibi AFAD’ın yönlendirdiği kamu kurum ve kuruluşlarına da yapılabilecektir. Bu 

kapsamda yapılan ayni bağışların tamamı, bağışa konu malların içeriğine ve ilgili kurumlarca teslim 

alındığına ilişkin belge düzenlenmesi kaydıyla, indirim konusu yapılabilecektir. Yine söz konusu 

kapsamda yapılan bağış ve yardımlarda KDV hesaplanmayacak ve bağışa konu mallara ilişkin 

yüklenilen KDV’ler de işletmeler tarafından indirim konusu yapılabilecektir.” 

 

2. Deprem Bölgesinde Mücbir Sebep İlanı 

Gelir İdaresi Başkanlığının internet sitesinde yayımlanan duyuruda 06.02.2023 tarihinde 

Kahramanmaraş ilinde meydana gelen deprem felaketine  ilişkin olarak, depremden etkilenen 
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Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Malatya, Osmaniye ve 

Şanlıurfa illerinde Bakanlığımız tarafından, mücbir sebep hali ilan edilmesi uygun bulunmuştur. 

Bu kapsamda, söz konusu illerde deprem tarihi itibarıyla mükellefiyet kaydı bulunan 

mükelleflerin, bu mükellefiyetleri nedeniyle vergi kanunlarının uygulanması bakımından 

06.02.2023 ila 31.07.2023 (bu tarih dâhil) tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğu kabul 

edilmiştir. 

 Mücbir sebep hali süresince, 

• verilmesi gereken vergi beyannameleri ve bildirimlerinin verilme süreleri, 

• bu beyanname ve bildirimler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süreleri, 

• deprem  tarihinden önce tahakkuk etmiş, ödeme süresi mücbir sebep hali ilan edilen 

süreye rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme faizinin ödeme süresi, 

• 2023 yılı motorlu taşıtlar vergisinin ikinci taksit ödeme süresi, 

• deprem tarihinden önce ikmalen, re'sen veya idarece tarh edilen ve vadesi mücbir 

sebep halinin başladığı tarihten sonrasına rastlayan her türlü vergi, ceza ve gecikme 

faizinin ödeme süresi 

uzatılmıştır. 

Buna göre, mücbir sebep halinin geçerli olduğu dönemde verilmesi gereken beyanname ve 

bildirimler 15.08.2023 Salı günü sonuna kadar verilebilecek, bu beyanname ve bildirimler üzerine 

tahakkuk eden vergiler ile yukarıda ifade edilen diğer vergi, ceza ve gecikme faizleri 31.08.2023 

Perşembe günü sonuna kadar ödenebilecektir. 

Bununla birlikte söz konusu yerlerde bulunan mükellefler tarafından, mücbir sebep hali 

süresi içerisinde verilmesi gereken 2023 yılı 1 inci geçici vergi dönemine ilişkin geçici vergi 

beyannameleri verilmeyecektir. 

Ayrıca bu yerlerde bulunan vergi mükelleflerinin vergi borçları 02.10.2023 Pazartesi günü 

sonuna kadar başvuru yapmaları ve gerekli şartları da taşımaları kaydıyla faiz alınmaksızın 24 aya 

kadar taksitlendirilecektir. 

 

3. Şirketlerin Kendi Hisse Senetlerini Veya Ortaklık Paylarını İktisap Etmeleri 

Durumda Yapılacak Tevkifat Oranı %0 Olarak Belirlenmiştir 

Gelir Vergisi Kanununun 94 üncü maddesinin dördüncü fıkrasında, tam mükellef sermaye 

şirketlerinin kendi hisse senetlerini veya ortaklık paylarını iktisap etmeleri durumda, bu hisse ve 

ortaklık paylarının iktisap bedeli ile itibari değeri arasındaki fark üzerinden, belli durumlarda %15 

oranında kar payı stopajı yapılmasına yönelik düzenleme ihdas edilmiştir. 

14/02/2023 tarihli ve 32104 mükerrer sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 6791 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile, tam mükellef sermaye şirketlerinin iktisap ettikleri kendi hisse senetleri 

veya ortaklık payları üzerinden yapılacak tevkifat oranı %0 olarak belirlenmiştir. 

Durum bilgilerinize sunulur.   

 

Saygı ile, 

ERİŞ BAĞIMSIZ DENETİM 

VE YMM A.Ş. 
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